

MINUTA DE PROPOSTA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.27.44.PP.ADM

Razão Social: APLA Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI - ME

Endereço: Rua Sebastião Alves da Silva, nº 31, Bairro: Nossa Sra. de Fátima, CEP: 63870000

Fone/Fax: (88) 3427-1284

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Presencial nº 2017.06.27.44.PP.ADM.

Declaramos que o preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.	460.945,76
VALOR TOTAL		R\$ 460.945,76

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 460.945,76 (Quatrocentos e sessenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Milhã - CE, 19 de Julho 2017


APLA Comércio, Serviços, Projetos e
Construções EIRELI - ME
Alex Sandro Lima
Administrador
RG nº. 2000097072975-SSP-CE
CPF nº. 671.285.483-00





CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	C.UNITÁRIO	C.TOTAL
1			LEVANTAMENTOS	%	5,67%		R\$ 23.194,00
1.1	COMP	001	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	20.000,00	1,16	R\$ 23.194,00
2			ESTUDOS DE SOLO: SONDAGEM E ABSORÇÃO	%	5,88%		R\$ 21.822,14
2.1	SEINFRA	C2937	RELATÓRIO TÉCNICO	UND.	10,00	666,10	R\$ 6.661,00
2.2	SEINFRA	C2937	TESTE DE ABSORÇÃO	UND.	10,00	666,10	R\$ 6.661,00
2.3	SEINFRA	C2819	EXECUÇÃO DE SONDAGEM ELETRICA VERTICAL AB/2>500m-SEV	UND.	10,00	285,53	R\$ 2.855,34
2.4	SEINFRA	C2290	SONDAGEM À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	40,00	44,71	R\$ 1.788,40
2.5	SEINFRA	C1794	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO	KM	1.200,00	3,21	R\$ 3.856,39
3			RELATÓRIO PRELIMINARES	%	1,34%		R\$ 4.969,00
3.1	COMP	002	ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE NECESSIDADES	M2	2.000,00	1,67	R\$ 3.330,60
3.2	COMP	003	LEVANTAMENTO ARQUITETONICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES)	M2	1.000,00	1,64	R\$ 1.638,40
4			ARQUITETURA E AFINS	%	20,64%		R\$ 76.603,80
4.1	COMP	004	ARQUITETURA - PROJETO BÁSICO EXECUTIVO	M2	4.000,00	9,99	R\$ 39.967,20
4.2	COMP	005	URBANISMO	M2	15.000,00	2,22	R\$ 33.306,00
4.3	COMP	006	COMUNICAÇÃO VISUAL	UND.	20,00	166,53	R\$ 3.330,60
5			CALCULO ESTRUTURAL: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO, METÁLICA E MADEIRA	%	8,49%		R\$ 31.530,00
5.1	SEINFRA	C3506	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL	M2	3.000,00	10,51	R\$ 31.530,00
6			PROJETOS DE ENGENHARIA - INSTALAÇÕES E OUTROS	%	14,96%		R\$ 55.510,00
6.1	COMP	007	INSTALAÇÕES PREDIAIS HIDROSSANITÁRIAS	M2	4.000,00	5,00	R\$ 19.983,60
6.2	COMP	008	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SPDA	M2	4.000,00	5,00	R\$ 19.983,60
6.3	COMP	009	SPCI (SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO)	M2	4.000,00	3,89	R\$ 15.542,80
7			ORÇAMENTO	%	4,65%		R\$ 17.246,00
7.1	COMP	010	QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTIDADES, CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICAÇÕES, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA	UND.	20,00	862,30	R\$ 17.246,00
8			PROJETO DE INFRAESTRUTURA	%	13,01%		R\$ 48.288,80
8.1	COMP	011	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	UND.	4,00	3.449,20	R\$ 13.796,80
8.2	COMP	012	PAVIMENTAÇÃO URBANA	UND.	5,00	3.449,20	R\$ 17.246,00
8.3	COMP	013	DRENAGEM URBANA	UND.	5,00	3.449,20	R\$ 17.246,00
9			ESTUDOS ESPECÍFICOS	%	25,35%		R\$ 94.071,70
9.1	COMP	014	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UND.	10,00	1.447,05	R\$ 14.470,50
9.2	COMP	015	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	UND.	10,00	1.827,00	R\$ 18.270,00
9.3	COMP	016	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UND.	1,00	3.449,20	R\$ 3.449,20
9.4	COMP	017	CONSULTORIA DE ENGENHARIA	Htec.	120,00	482,35	R\$ 57.882,00
			TOTAL SIMPLES				R\$ 373.235,44
			BDI			23,50%	R\$ 87.710,33
			TOTAL GERAL				R\$ 460.945,76

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 460.945,76 (QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

MILHA - CE, 19 DE JULHO DE 2017

APLA COMERCIO SERVICOS PROJETOS
 E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

Alex Sandro Lima
 Administrador

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.]